



Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Foreningsoplysninger

Forening

Foreningen Ådalen Retræte

Gl. Viborgvej 400

8920 Randers NV

CVR-nr.: 33216750

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Åge Dragsted, formand

Elsebeth Kragh Dedieu

Verner Lundbak

Peder Poulsen

Karen Stubkjær

Pia Elisabeth Pedersen

Claus O. Søndergaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Århus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er afholdelse af retræter og tilsvarende aktiviteter.

Økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 490 t.kr. hvilket bestyrelsen anser for værende tilfredsstillende. Bestyrelsen forventer et mindre overskud det kommende regnskabsår.

Foreningen har i år modtaget Covid-19 kompensationer for samlet 137 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	1	1.558.947	1.035.771
Medlemskontingenter		34.600	34.000
Tilskud	2	147.452	123.370
Gaver	3	206.520	179.169
Bogsalg		47.053	4.784
Andre driftsindtægter	4	137.026	185.829
Indtægter i alt		2.131.598	1.562.923
Råvarer og hjælpematerialer	5	(341.657)	(257.619)
Løn og personaleomkostninger		(535.127)	(558.340)
Andre eksterne omkostninger	6	(42.179)	(54.489)
Lokaleomkostninger	7	(623.657)	(554.259)
Salg og distribution	8	(50.385)	(26.280)
Af- og nedskrivninger		(48.776)	(23.245)
Omkostninger i alt		(1.641.781)	(1.474.232)
Årets resultat		489.817	88.691
Forslag til resultatdisponering			
Overført til egenkapital		489.817	88.691
Resultatdisponering		489.817	88.691

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	398.984	0
Materielle anlægsaktiver		398.984	0
Anlægsaktiver i alt		398.984	0
Andre tilgodehavender	10	509.500	517.745
Tilgodehavender i alt		509.500	517.745
Likvide beholdninger		273.439	311.801
Omsætningsaktiver i alt		782.939	829.546
Aktiver		1.181.923	829.546

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Egenkapital		1.125.027	635.210
Egenkapital	11	1.125.027	635.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.250	21.250
Modtagende forudbetalinger		0	50.000
Anden gæld	12	35.646	123.086
Kortfristet gæld		56.896	194.336
Gæld i alt		56.896	194.336
Passiver		1.181.923	829.546

Noter

1 Nettoomsætning

	2021 kr.	2020 kr.
Egne retræter	970.805	518.551
Udlejning til eksterne	588.142	517.220
	1.558.947	1.035.771

2 Tilskud

	2021 kr.	2020 kr.
Kulturstyrelsens pulje	68.147	64.695
Momskompensation	79.305	58.675
	147.452	123.370

3 Gaver

	2021 kr.	2020 kr.
Gaver og fondsmidler	108.538	4.404
Personlige gaver	97.982	174.765
	206.520	179.169

4 Andre driftsindtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Covid-19 - Lønkomensation	82.741	88.217
Covid-19 - Kompensation for faste omkostninger	54.285	97.612
	137.026	185.829

5 Råvarer og hjælpematerialer

	2021 kr.	2020 kr.
Materialeanskaffelser	46.411	63.483
Retræteledere, egne retræter	94.635	43.682
Køkkenhold og andet forbrug	200.611	150.454
	341.657	257.619

6 Andre eksterne omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Porto og gebyrer	5.275	4.877
Kontingenter	8.779	5.737
Honorar til revisor	28.125	43.875
	42.179	54.489

7 Lokaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Husleje, ekskl. el, vand og varme	400.000	400.000
Forbrug el, vand og varme	61.257	53.778
Reparation og vedligeholdelse	31.294	14.945
Rengøring	131.106	85.536
	623.657	554.259

8 Salg og distribution

	2021	2020
	kr.	kr.
Markedsføring og kommunikation	42.625	24.143
Møder og kurser	7.760	2.137
	50.385	26.280

9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2021	2020
	kr.	kr.
Kostpris primo	392.059	392.059
Kostpris tilgange	447.760	0
Afskrivninger primo	(392.059)	(368.814)
Årets afskrivninger	(48.776)	(23.245)
	398.984	0

10 Andre tilgodehavender

	2021	2020
	kr.	kr.
Øvrige tilgodehavender	9.500	67.745
Tilgodehavende hos Ådalen Ålum ApS	500.000	450.000
	509.500	517.745

11 Egenkapital

	Egenkapital	I alt
Egenkapital primo	635.210	635.210
Årets resultat	489.817	489.817
Egenkapital ultimo	1.125.027	1.125.027

12 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelse	8.976	65.511
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	25.319	57.575
Øvrig anden gæld	1.351	0
	35.646	123.086
